КЪЭБЭРДЕЙ – БЭЛЪКЪЭР

РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ РАЙОНЫМ  И

ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦИЯМ

ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И

УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ

ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ

АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

БИЛИМ БЕРГЕН УПРАВЛЕНИЯСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  СП  ИНАРКОЙ»

 ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

    361225  КБР, Терский район, с.п. Инаркой, ул. Дышекова, 8.                                  тел. (86632)  74 -6-81

ПРИКАЗ

 «30» августа 2019 г.                                                                                      №____

с.п. Инаркой

Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции

на 2019-2020 учебный год

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ

«О противодействии коррупции», государственной программой  КБР

«Профилактика правонарушений и укрепление общественного порядка и

общественной безопасности в Кабардино-Балкарской Республике» на 2013-

2020годы, утвержденной постановлением Правительства КБР от 02.09.2013г. №240-

ПП, с приказом Управления образования Терского муниципального района от

30.08.2019г. №126  «Об утверждении  Плана  мероприятий Управления образования

местной администрации Терского муниципального района по противодействию

коррупции на 2019-2020 учебный год»,  в целях организации эффективной работы

по противодействию коррупции, устранения порождающих её причин и условий,

обеспечения законности в деятельности  МКОУ «СОШ с.п. Инаркой», защиты

законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый  План  мероприятий МКОУ «СОШ с.п. Инаркой» по

противодействию коррупции на 2019 - 2020 учебный год (далее - План).

2. Возложить полномочия по реализации  антикоррупционной политики и

осуществления контроля  на заместителя  директора  по ВР Шарибова Рустама

Анатольевича.

3. Назначить лицом, ответственным за организацию работы, проведение

мониторинга, сбор и подготовку сводных  отчётов  по противодействию

коррупции  на заместителя  директора  по ВР Шарибова Рустама

Анатольевича.

4. Ответственным исполнителям, указанным в  Плане:

4.1.обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана;

4.2. предусмотреть при текущем и перспективном планировании работы по

реализации мероприятий Плана.

 2

5. Ответственному за реализацию  антикоррупционной политики Шарибову Р.А.:

5.1. ознакомить с настоящим приказом персонально под роспись сотрудников

МКОУ «СОШ с.п. Инаркой»;

5.2. при принятии на работу  сотрудников обеспечить их ознакомление с

указанным выше Планом.

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на зам.

директора по ВР Шарибова Р.А.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.